
 
 

PORTARIA Nº 288/2023 

Súmula: Nomeia Comissão de Apuração das Pendências 

identificadas na Tomada de Preços nº 01/2023 e da outras 

providências.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a Lei Federal nº 8.666/93 e a 

Recomendação constante do Parecer Jurídico da Procuradoria 

Geral do Município – Memorando 1662/2023; 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear a Comissão para Apuração das Pendências na 

Tomada de Preço 01/2023, informadas pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL via Oficio 

nº 0368 / 2023 / REGOV/CV, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: Angela Roberta Neves de Brito Pinto, inscrita no CPF nº 827.XXX.XXX-15 

Secretário (a): Arlene Piovan Caretta, inscrita no CPF nº 028.XXX.XXX-88 

Membro: Greyciellen Varaschim Cenci Jesus, inscrita no CPF nº 075.XXX.XXX-39 

Art. 2º - A Comissão será responsável pela apuração dos fatos 

narrados no memorando 1662/2023, e deverá emitir relatório final sobre a pendência 

informada no Oficio 0368/2023 da CAIXA, de modo a definir pelo andamento do 

processo licitatório ou seu arquivamento, devendo apresentar o referido relatório ao 

Prefeito Municipal. 

Art. 3º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá 

acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá 

colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes. 

Art. 4º - O prazo para entrega do relatório final será dia até o dia 

16 de junho de 2023. 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, 06 de junho de 2023 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
A

7A
-D

B
04

-3
9C

E
-E

74
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

A
7A

-D
B

04
-3

9C
E

-E
74

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7A7A-DB04-39CE-E74A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 06/06/2023 15:48:24 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/7A7A-DB04-39CE-E74A

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/7A7A-DB04-39CE-E74A

